Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Ruaá Wencesiau Bráz - 571,- Centro - Mariana - MG
E:mail: vereadorcristianoQ&gmail.com

INDIGAÇÃO Nºjo2/2020 — CÂMARA MUNICIPAL. DE MARIANA
pAlHÃO GA 0

Excelentíssimo Senhor;
PfOÍÚuUlad)_SOÍJH JIJOS ..

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro EM 02;3/_ 03120 1SA

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG,. 2 $A g ?O«-«*—'XDQ_

À Mesa Diretora; s
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ão egrégio

Plenário a seguinte'medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, para as devidas providências:

UTILIZAR A ARENA MARIANA OU O CENTRO DE CONVENÇÕES COMO UNIDADE

DE SAÚDE EMERGENCIAL PARA COMBATE AO CORONAVÍRUS

Justificativa:

A Arêna Mariana e o Centro de Convenções são locais espaçosos e acessíveis,

que podem ser utilizados como unidades de:saúde emergenciais. O fato do local ser

espaçoso contribuirá para manter os pacientes mais distantes um do outro, evitando a

contaminação, além de ser um amparo para a Secretaria Municipal de Saúde para não

sobrecarregar outras situações de urgência, sendo um local específico para

atendimentos relacionados a COVID-19,
Contando com o apoio dos nobres pares: e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Maáriána, 19 de março de 2020.

Atenciosamente,

FFsl ——
Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

' -
..sAÀ MUNICIPAL UE MARIANA

." ROVADO POR UNANIMIDADE
i 06 / 7 /2000

ssidente —— —— Secreflário